

SELBST ERZEUGTE EDELBRÄNDE

Weinhefen 40% Vol. im Holzfass gelagert	0,5l	11,00 € 1L=22,00€
Pfirsich 40% Vol. vom roten Weinbergspfirsich	0,5l	13,00 € 1L=26,00€
Mirabelle 40% Vol.	0,5l	13,00 € 1L=26,00€
Williams Christ Birne 40% Vol.	0,5l	13,00 € 1L=26,00€

Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise verstehen sich einschl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Weingut. Bei Abholung bzw. Mitnahme ab 60 Flaschen gewähren wir einen Preisnachlass von 25 Cent je Flasche in Form von Naturalrabatt, Brände sind nicht rabattfähig.

Der Versand durch DHL Paketdienst erfolgt mit 6er und 12er Versandkartons zuzüglich einem Versandkostenanteil von **7,50 € je 6er Paket und 9,- € je 12er Paket.**

Größere Bestellungen können mit 6er Einwegkartons per Spedition geliefert werden. Wegen der zur Zeit ständig steigenden Transportkosten bitten wir um telefonische Preisanfrage.

Rechnungen sind zahlbar ohne Abzug innerhalb von 10 Tagen ab Rechnungsdatum.

Erstaufträge werden ausschließlich gegen Vorkasse geliefert. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Bernkastel- Kues. Vorhergehende Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit

Weinsteinkristalle und Rotweindepot sind Absonderungen eines natürlichen Reifeprozesses und somit kein Grund zur Beanstandung.

Bei Ausverkauf einer Sorte liefern wir den Folgejahrgang, sofern vorhanden.

Bankverbindung:

Postbank IBAN: DE13 5451 0067 0084 3196 79

Liebe Weinfreunde!

Hiermit möchten wir Ihnen unser neues Weinangebot vorstellen und würden uns freuen, wenn Sie Ihre Lieblingsweine entdecken.

Als Familienbetrieb können wir Ihnen Weine anbieten, die sich besonders durch Sortenreinheit, Reife und Bukett auszeichnen.

Verträglichkeit wird bei uns groß geschrieben, denn dass garantiert Ihnen einen unbeschwerten Genuss, auch am nächsten Morgen.

Alle angebotenen Weine haben wir in unseren eigenen Weinbergen angebaut, überwiegend von Hand geerntet, schonend gepresst, sorgfältig ausgebaut und abgefüllt.

Gerne senden wir Ihnen ein Probepaket zu oder Sie überzeugen sich selbst bei einer unverbindlichen Weinprobe in unserem schönen Weinort Brauneberg.

Vielleicht verbunden mit einem Urlaub in unseren Gästezimmern.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Paula und Rudi Reiter

***** URLAUB AUF DEM WEINGUT**

1 bis 2 Übernachtungen
im DZ mit DU/WC incl. reichh.Frühstück
pro Person 35,00 €

3 bis 4 Übernachtungen
pro Person 33,00 €

ab 5 Übernachtungen
pro Person 30,00 €

WEINGUT

REITER

WEINPREISLISTE

Mai 2022

WEINGUT - GÄSTEZIMMER ***

Rudi und Paula Reiter
Auf'm Rohn 3
54472 Brauneberg
an der Mittelmosel
Tel. 06534 – 8375

www.Weingut-Reiter.de
info@Weingut-Reiter.de

ROT- UND ROSÉWEINE

Nr.	Jahr		€/0,75 l Fl.
1	2017	Dornfelder trocken Qualitäts-Rotwein Alk 12,5 RS 6 S 4,6	5,00 1L=6,66 €
	2019	Alk 12,5 RS 6 S 4,8	5,50
	2020	Alk 13 RS 5 S 5,1	5,50 1L=7,33 €
2	2020	Dornfelder feinherb Qualitäts-Rotwein Alk 12 RS 14 S 4,9	5,50 1L=7,33 €
3	2021	Dornfelder Rosé Qualitätswein feinherb Alk 11,5 RS 15 S 6,2	5,30 1L=7,06 €

TROCKENE WEISSWEINE

4	2021	Rivaner Qualitätswein trocken Alk 11,5 RS 8 S 6,1	5,30 1L=7,06 €
5	2020	Weissburgunder Qualitätswein trocken Alk 12,5 RS 6 S 4,8	6,00 1L=8,00 €
6	2019	Riesling Spätlese trocken <i>Wintricher Großer Herrgott</i> Alk 12 RS 8 S 6,6	7,00 1L=9,33 €

HALBTROCKENE WEISSWEINE

7	2018	Brauneberger Riesling Qualitätswein halbtrocken Alk 12,5 RS 16 S 6,3	5,50 1L=7,33 €
8	2019	Brauneberger Riesling Spätlese halbtrocken Alk 11,5 RS 16 S 6,9	7,00 1L=9,33 €

FEINHERBE WEISSWEINE

Nr.	Jahr		€/0,75 l Fl.
9	2020	Weissburgunder Qualitätswein feinherb Alk 12 RS 16 S 5,4	6,00 1L=8,00 €
10	2019	Riesling „Alte Reben“ Qualitätswein feinherb Alk 11,5 RS 25 S 7,8	5,50 1L=7,33 €
	2021	Alk 10,5 RS 21 S 7,8	5,80 1L=7,73 €
11	2020	Riesling Spätlese feinherb <i>Wintricher Großer Herrgott</i> Alk 11 RS 24 S 6,6	7,00 1L=9,33 €

LIEBLICHE U. FRUCHTSÜSSE WEISSWEINE

12	2018	Riesling „Alte Reben“ Qualitätswein lieblich Alk 12 RS 33 S 6,6	5,50 1L=7,33 €
13	2021	„Grauschiefer“ Riesling Kabinett fruchtsüß <i>Wintricher Großer Herrgott</i> Alk 8,5 RS 48 S 8,0	6,30 1L=8,40 €

Secco

Nr.		€/0,75 l Fl.
16	Priccolo Rosé Mosel Perlwein trocken <i>Die prickelnde Erfrischung</i> - gekühlt servieren -	5,80 1L=7,73 €
17	Priccolo Weiss Riesling Perlwein trocken <i>Die prickelnde Erfrischung</i> - gekühlt servieren -	6,00 1L=8,00 €
18	Traubensaft von der Mosel 100 % Fruchtgehalt - <i>Alkoholfrei</i> Rot oder Weiß	3,50 1L=4,66 €



Verschiedene ältere Weine auf Anfrage!

Die Weinbeschreibung gibt Ihnen Auskunft über:

Alk: den Alkoholgehalt in % Vol.
RS: die unvergorene natürliche Restsüße in g/L
S: den Fruchtsäuregehalt in g/L

Alte Reben: Von 50 Jahre alten Rebstöcken

Die Herkunft unserer Weine ist Deutschland, sie stammen aus dem Anbaugbiet Mosel und enthalten Sulfite, gemäß dem deutschen Weinrecht.